
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений и дополнений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на вырубку зеленых насаждений - порубочного билета 
администрацией городского округа Красногорск Московской области», 

утвержденный постановлением главы г.о. Красногорск № 2299/1 О от 
05.10.2017 г. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
Законом Московской области от 31.12.2014 №191/2014-03 «О благоустройстве в 
Московской области», на основании решения Совета депутатов городского 
округа Красногорск от 25.05.2017 № 152/10 «Об утверждении Положения «Об 
охране зелёных насаждений и порядке выдачи разрешений на вырубку на 
территории городского округа Красногорск», в связи с проп�стом Прокуратуры 
Московской области от 14.09.2017 г. № 74-13-2017/89149 и от 14.11.2017 г. № 74-
13-2017 на типовой административный регламент, одобренный на комиссии по
административной реформе в Московской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения. в регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений -
порубочного билета администрацией городского округа Красногорск 
Московской области», утвержденный постановлением главы г.о.Красногорск № 
2299/10 от 05.10.2017 г.: 

а) путем изменения нумерации дополнить пункт 5 Регламента подпунктом 
5 .4 следующего содержания: 
«5 .4. Порядок осуществления личного приема по вопросу предоставления 
Муниципальной услуги устанавливается организационно-распорядительными 
документами Администрации»; 

6) дополнить пункт 16 регламента подпунктом 16.3 следующего
содержания: 
«16.3. Выбор Заявителем способа подачи Заявления-и документов, необходимых 
для получения Муниципальной услуги, осуществляется в соответствии с 
федеральным законодательством и законодательством Московской области»; 

в) изложить подпункт 24.5 Регламента в следующей редакции: 004510 



«24.5. Внеплановые проверки в Администрации или должностного лица в 
Администрации проводятся уполномоченными должностными лицами 
Министерства государственного управления, информационных технологий и 
связи Московской области по согласованию с прокуратурой Московской области 
на основании решения заместителя Председателя Правительства Московской 
области - министра государственного управления, информационных технологий 
и связи Московской области, принимаемого на основании обращений граждан, 
организаций (юридических лиц) и полученной от государственных органов 
информации о фактах нарушений законодательства Российской Федерации, 
влекущих возникновение чрезвычайных ситуаций, угрозу жизни и здоровью 
граждан, а также массовые нарушения прав граждан.»; 

г) Изложить подпункт 24.6. Регламента в следующей редакции: 
«24.6. Внеплановые проверки деятельности Администрации и её должностных 
лиц могут также проводиться в соответствии с поручениями Президента 
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, на основании 
требования Генерального прокурора Российской Федерации, прокурора 
Московской области о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за 
исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и 
обращениям.»; 

д) путем изменения нумерации дополнить пункт 27 Регламента 
подпунктом 27.1. следующего содержания: 
«27.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе либо в 
электронной форме.»; 

ж) в Приложение №5, Приложение № 6 и Приложение №12 
административного регламента внести изменения в соответствии с 
вышеизложенным. 

2. Опубликовать в газете «Красногорские вести» и разместить на
официальном сайте администрации городского округа Красногорск. 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы администрации М.Ю.Киреева. 

Глава городского округа Красногорск Р.Ф.Хабиров 

Верно 

Ю .Г .Никифорова 

Исполнитель А.В. Журин 

Разослано: в дело-2, в прокуратуру, Кирееву, Коноваловой, Журину, Сергееву, 

Куприянову, Цуканову, Полстовалову, Гереш, Никифоровой, Липатовой, 

Архиповой, в газету «Красногорские вести». 


